

CONSIAG S.P.A.**Bilancio di esercizio al 31-12-2019**

Dati anagrafici	
Sede in	59100 PRATO (PO) VIA UGO PANZIERA, 16
Codice Fiscale	00923210488
Numero Rea	PO 269499
P.I.	00246730972
Capitale Sociale Euro	143.581.967 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	49.830	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	970	1.433
Totale immobilizzazioni immateriali	50.800	1.433
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	29.833.331	30.534.754
2) impianti e macchinario	9.620.288	12.128.935
4) altri beni	8.725	10.218
Totale immobilizzazioni materiali	39.462.344	42.673.907
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
b) imprese collegate	125.015.112	124.999.464
d-bis) altre imprese	10.140.683	10.136.585
Totale partecipazioni	135.155.795	135.136.049
2) crediti		
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.661.641	9.205.793
esigibili oltre l'esercizio successivo	20.243.747	29.671.027
Totale crediti verso imprese collegate	29.905.388	38.876.820
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	606.208	825.442
Totale crediti verso altri	606.208	825.442
Totale crediti	30.511.596	39.702.262
Totale immobilizzazioni finanziarie	165.667.391	174.838.311
Totale immobilizzazioni (B)	205.180.535	217.513.651
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	120.471	489.688
Totale crediti verso clienti	120.471	489.688
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.619.349	417.032
Totale crediti verso imprese collegate	6.619.349	417.032
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	104.382	186.443
Totale crediti tributari	104.382	186.443
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	302.883	148.708
Totale crediti verso altri	302.883	148.708
Totale crediti	7.147.085	1.241.871
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
4) altre partecipazioni		
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	432.369	432.369
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.201.246	9.457.477
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.633.615	9.889.846

IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	18.907.415	22.964.554
Totale disponibilità liquide	18.907.415	22.964.554
Totale attivo circolante (C)	28.688.115	34.096.271
D) Ratei e risconti	52.786	1.744
Totale attivo	233.921.436	251.611.666
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	143.581.967	143.581.967
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	10.814.670	10.814.670
IV - Riserva legale	26.837.586	26.433.513
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	27.487.615	26.310.230
Varie altre riserve	1 ⁽¹⁾	(2)
Totale altre riserve	27.487.616	26.310.228
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	(9.614)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	10.734.693	8.081.459
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(8.429.188)	(8.429.188)
Totale patrimonio netto	211.027.344	206.783.035
B) Fondi per rischi e oneri		
3) strumenti finanziari derivati passivi	-	9.614
4) altri	8.243.177	9.743.177
Totale fondi per rischi ed oneri	8.243.177	9.752.791
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.310.297	4.224.392
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.119.526	3.396.962
Totale debiti verso banche	3.429.823	7.621.354
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	750.756	2.987.981
Totale debiti verso fornitori	750.756	2.987.981
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.076.341	1.047.717
Totale debiti verso imprese collegate	1.076.341	1.047.717
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.979	10.457
Totale debiti tributari	7.979	10.457
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.150	1.133
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.150	1.133
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.846.595	17.682.952
Totale altri debiti	5.846.595	17.682.952
Totale debiti	11.112.644	29.351.594
E) Ratei e risconti	3.538.271	5.724.246
Totale passivo	233.921.436	251.611.666

(1)

Varie altre riserve	31/12/2019	31/12/2018
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(2)

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	765.235	916.563
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	236.705	225.509
altri	3.952.498	3.372.044
Totale altri ricavi e proventi	4.189.203	3.597.553
Totale valore della produzione	4.954.438	4.514.116
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.481	3.238
7) per servizi	1.727.443	1.698.856
8) per godimento di beni di terzi	19.770	19.591
9) per il personale		
b) oneri sociali	-	111
e) altri costi	252.919	250.696
Totale costi per il personale	252.919	250.807
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	25.379	529
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.225.042	3.334.083
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	6.396	7.919
Totale ammortamenti e svalutazioni	3.256.817	3.342.531
14) oneri diversi di gestione	374.393	269.160
Totale costi della produzione	5.635.823	5.584.183
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(681.385)	(1.070.067)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese collegate	10.284.310	9.307.958
Totale proventi da partecipazioni	10.284.310	9.307.958
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese collegate	305.111	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	305.111	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese collegate	-	328.125
altri	856.778	364.581
Totale proventi diversi dai precedenti	856.778	692.706
Totale altri proventi finanziari	1.161.889	692.706
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	30.121	86.045
Totale interessi e altri oneri finanziari	30.121	86.045
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	11.416.078	9.914.619
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	763.093
Totale svalutazioni	-	763.093
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	(763.093)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	10.734.693	8.081.459

21) Utile (perdita) dell'esercizio	10.734.693	8.081.459
------------------------------------	------------	-----------

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2019	31-12-2018
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	10.734.693	8.081.459
Interessi passivi/(attivi)	(1.131.768)	(606.661)
(Dividendi)	(10.284.310)	(9.307.958)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(681.385)	(1.833.160)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	3.250.421	3.334.612
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	6.396	771.012
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	-	(1.000.000)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	(1.514.098)	3.105.624
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.061.334	1.272.464
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	362.821	671.602
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(2.237.225)	(2.018.991)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(51.042)	2.067
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(2.185.975)	(2.496.136)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(14.975.221)	4.153.011
Totale variazioni del capitale circolante netto	(18.025.308)	311.553
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(18.025.308)	1.584.017
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	1.131.768	606.661
Dividendi incassati	10.284.310	9.307.958
(Utilizzo dei fondi)	-	(119.709)
Totale altre rettifiche	11.416.078	9.794.910
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(6.609.230)	11.378.927
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(13.479)	(18.780)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(74.745)	-
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(5.648)	(7.353)
Disinvestimenti	9.190.566	10.038.925
Attività finanziarie non immobilizzate		
Disinvestimenti	7.256.231	(4.080.223)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	16.352.925	5.932.570
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	76	(629.927)
(Rimborso finanziamenti)	(4.191.607)	(5.608.883)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	(6.490.384)	-
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(9.609.303)	(6.533.956)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(13.800.834)	(12.772.765)

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(4.057.139)	4.538.731
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	22.964.554	18.425.823
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	22.964.554	18.425.823
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	18.907.415	22.964.554
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	18.907.415	22.964.554